203VKGZB119	 Данфосс ТОВ 2013
Техническое описание
Автоматические регуляторы перепада давления AVP
Автоматические регуляторы перепада давления
AVP предназначены для систем централизован-
ного теплоснабжения.
Регулятор AVP состоит из регулирующего клапа-
на, привода с одной регулирующей диафрагмой и

* - указанные коды AVP поставляются БЕЗ импульсных трубок! См. Пример заказа 2.
Примечание: по требованию могут быть поставлены регуляторы другого типа.
Пример заказа 1:
Регулятор перепада давления,
установка на подающем трубо-
проводе, DN 15, kvs 1,6, PN 25, диа-
пазон настройки 0,2 - 1,0 бар,
tmax 150 °С, наружн. резьба
-	 1 х регулятор AVP, DN 15
	 настройка 0,2 - 1,0 бар,
	 код № 003H6315
Дополнит. принадлежности:
-	 1х комплект импульсной труб-
ки AV, R 1/2''
	 код № 003Н6854
-	 1х приварные фитинги, DN15
	 код № 003Н6908
Регулятор поставляется
полностью собранным,
включая импульсную трубку
между клапаном и приводом.
Дополнит. принадлежности
заказываются отдельно.
Рисунок DN,
мм kvs, м3/ч Соединение
Диапазон
настройки
Δр, бар
Код №
Диапазон
настройки Δр,
бар
Код №
15
1.6
Цилиндр. на-
ружн. резьба
согласно ISO
228/1
G 3/4 A
0.2 - 1.0
003H6315
0.3 - 2.0
003H6325
2.5 003H6316 003H6326
4.0 003H6317 003H6327
20 6.3 G 1 A 003H6318 003H6328
25 8.0 G 11/4 A 003H6319 003H6329
15 4.0
Фланцы PN 25,
cогласно EN 1092-2
003H6369* 003H6375*
20 6.3 003H6370* 003H6376*
25 8.0 003H6371* 003H6377*
32 12.5 003H6372 003H6378
40 20 003H6373 003H6379
50 25 003H6374 003H6380
Рисунок DN,
мм kvs, м3/ч Соединение

для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа 2:
Регулятор AVP без предустанов-
ленных импульсных трубок
Регулятор перепада давления,
установка на подающем трубо-
проводе, DN 15, kvs 4,0, PN 25, диа-
пазон настройки 0,2 - 1,0 бар,
tmax 150 °С, фланцы
-	 1 х регулятор AVP, DN 15
	 настройка 0,2 - 1,0 бар,
	 код № 003H6369
Дополнит. принадлежности:
-	 2 х комплект импульсной труб-
ки AV, R 1/2''
	 код № 003Н6854
Регулятор поставляется
полностью разобранным,
без импульсной трубки между
клапаном и приводом.
Дополнит. принадлежности
заказываются отдельно.
Пример заказа 3:
Регулятор AVP (россыпью)
(1.0-5.0 и 3.0-11.0 бар)
Регулятор перепада давления,
установка на подающем трубо-
проводе, DN 15, kvs 4,0, PN 25, диа-
пазон настройки 1.0 - 5.0 бар,
tmax 150 °С, фланцы
-	 1 х регул. клапан VG 2, DN 15
	 код № 065В0780
-	 1х регулир.элемент AVP,
	 настройка 1.0 - 5.0 бар,
	 код № 003H686
-	 2 х комплект импульсной труб-
ки AV, R 1/2''
	 код № 003Н6854
Составляющие регулятора
заказываются и поставляются
по отдельности.
Дополнительные принадлежности
Регулирующие элементы AVP*
Регулирующие клапаны VG 2, VGF 2 (VG – резьбовой, VGF - фланцевый)
Рисунок Тип DN, мм Присоединение Код №
Приварные фитинги
15
–
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
Фитинги c наружной
резьбой
15
Коническая наружная резьба по
EN 10266-1
R 1/2 003H6902
20 R 3/4 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1 1/4 003H6905
Фланцевые
фитинги
15
Фланцы PN 25 согласно EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Импульсная трубка
AV, комплект
Описание:
- 1 х медная трубка Ø 6 х 1 х 1500 мм
- 1 х обжимной фитинг* для подсоединения
R 1/8 003H6852
R 3/8 003H6853
R 1/2 003H6854
Запорный вентиль Ø 6 мм 003H0276
Описание Диапазон на-
стройки Δр, бар AVP обратный AVP подающий
Регулирующий элемент AVР с настро-
ечной рукояткой
0.2 - 1.0 003H6829 003H6834
0.3 - 2.0 003H6830 003H6835
1.0 - 5.0 - 003H6836
3.0 - 11.0 - 003H6837
* См. Пример заказа 3
* Обжимной фитинг состоит из ниппеля, компрессионного кольца и гайки
Рисунок DN,
мм kvs, м3/ч PN, бар tmax, °C Соединение Код №
15
0.4
25 150
Цилиндр. наружн.
резьба согласно
ISO 228/1
G 3/4 A
065B0770
1.0 065B0771
1.6 065B0772
2.5 065B0773
4.0 065B0774
20 6.3 G 1 A 065B0775
25 8.0 G 11/4 A 065B0776
32 12.5 G 13/4 A 065B0777
40 16 G 2 A 065B0778
50 20 G 21/2 A 065B0779
15 4.0
Фланцы PN 25, cогласно EN 1092-2
065B0780
20 6.3 065B0781
25 8.0 065B0782
32 12.5 065B0783
40 20 065B0784
50 25 065B0785
VG2
VGF2
205VKGZB119	 Данфосс ТОВ 2013
Техническое описание	 Автоматические регуляторы давления  прямого действия AVP
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Запасные части
Технические
характеристики
Описание DN, мм kvs, м3/ч
Код №
AVP
обратный
AVP
подающий
Вкладыш клапана
15
0.4 - 003H6869
1.0 - 003H6870
1.6 003H6863 003H6871
2.5 003H6864 003H6872
4.0 003H6865 003H6873
20 6.3 003H6866 003H6874
25 8.0 003H6867 003H6875
32 / 40 /50 12.5 / 16 / 20 / 25 003H6868 003H6876
Регулирующие клапаны (AVP)
Регулирующие элементы (AVP)